
Registratienr. 20.058658  LUUDHRaadsbesluit 

*20.058658*  0000001189 
 

 Relatie met: 20.056315  E 

  Gemeenteraad 
 

Raadsbesluit Pagina 1 van 1 
 

 

 

 

 Raadsvergadering van 15 december 2020  

Datum besluit

Registratienr

Onderwerp

  

17 november 2020 

20.058658 

Rapport rekenkameronderzoek GGD Hollands Noorden 

 

 

De raad van de gemeente Schagen, 

gelezen het voorstel van het presidium d.d.1 december 2020 nr. 20.056315;  

 

gehoord de bespreking in de Oordeelsvormende vergadering d.d. 7 oktober 2020;  

 

gelezen het “Onderzoeksrapport Financiele risico’s in perspectief”, een gezamenlijk 

rekenkameronderzoek naar de GGD Hollands Noorden; 

 

Gelezen het advies van de rekenkamercommissie Schagen; 

 

besluit: 

A. Het advies van de rekenkamercommissie Schagen over te nemen, te weten: 

 

1. Verdiep en verbreed de instrumenten van klankbordgroep en raadsrapporteur; 

2. Breng deze instrumenten ook onder de aandacht van andere raden; 

3. Volg de aan de raad geadresseerde aanbevelingen op. Daar waar nodig op interlokale 

schaal; 

4. Volg samen met het college alle aanbevelingen op die geadresseerd zijn aan zowel de 

raad als aan het college; 

5. Controleer of de aan het college geadresseerde aanbevelingen daadwerkelijk binnen 

een redelijke tijd worden opgevolgd; 

6. Controleer hoe en wanneer het college het beloofde verbeteringstraject gaat inzetten 

om te komen tot een betere aansturing en controle van de GGD HN; met goede 

aandacht voor het tijdsverloop; 

7. Vat de opvolging van alle aanbevelingen in een plan van aanpak en voer dit 

successievelijk uit, met een goede aandacht voor het tijdsverloop. 

 

B. Het opstellen van het plan van aanpak, zoals genoemd onder 7, op te dragen aan het 

college. 

 

Aldus besloten in de vergadering van 15 december 2020. 

 

 

De raad van de gemeente Schagen, 

 

griffier 

 

 

De heer G.E.P. Meijer 

voorzitter 

 

 

Mevrouw M.J.P. van Kampen-Nouwen 

 

Raadsbesluit 


